关于乌鲁木齐热力（集团）有限公司九天河燃气锅炉房热源改扩建工程项目环境影响报告表的
批复

乌鲁木齐热力（集团）有限公司：
你公司向乌鲁木齐市生态环境局高新区（新市区）分局报送的由乌鲁木齐天之宇环保科技有限公司编制的《九天河燃气锅炉房热源改扩建工程项目环境影响报告表》（以下简称“报告表”）收悉，根据《中华人民共和国环境保护法》及国家、自治区环境保护管理之规定，批复如下：
一、你公司投资2160.26万元，环保投资55.2万元，在乌鲁木齐市新市区洞庭路柒街区便民市场北侧70米，新建2台29MW的供暖用燃气热水锅炉用于冬季供暖。供暖面积84.6万m2，项目须配套建设低氮燃烧系统及污染物排放在线自动监控设备，并与生态环境主管部门联网。项目须经规划、国土、建设等行政主管部门批准同意后，方可实施。
二、要求你公司在项目实施过程中认真落实报告表提出的各项环保要求，严格执行环境保护“三同时”管理制度，做好污染预防和控制工作：
（一）燃气锅炉须配套安装低氮燃烧器，合理布局烟气排放口，确保二氧化硫、氮氧化物等污染物排放浓度满足乌鲁木齐市《燃气锅炉大气污染物排放标准》（DB6501/T001-2018）表1中在用锅炉大气污染物排放限值要求，颗粒物等污染物排放满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）表3中大气污染物特别排放限值要求，排气筒高度满足《锅炉大气污染物排放标准》（GB13271-2014）相应要求。
（二）项目锅炉排水、软水设备反冲洗水排入市政下水管网，最终进入城市污水处理厂处理。
（三）选用低噪声设备，并采取屏蔽、隔声、减振等措施，确保噪声排放满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中2类标准要求。
（四）做好各类固体废物收集、储存、综合利用和处置工作。
（五）应按《报告表》的意见和建议，建立健全管理制度，
加强日常管理，制定各污染源岗位责任制度、操作规范以及环境风险事故应急预案，确保各类污染物的安全处置。
（六）项目污染物排放实行总量控制制度，核定项目污染物排放总量指标为颗粒物1.292t/a；二氧化硫0.774t/a；氮氧化物9.042t/a。新增颗粒物、二氧化硫、氮氧化物总量指标通过2017年乌鲁木齐市高新区（新市区）散煤清洁化治理工程的消减量替代。
（七）项目今后如与城市规划相冲突，须无条件搬迁。
三、报告表经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你公司应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。
四、高新区（新市区）环境监察大队将对此项目建设进行日常监督管理。你公司须按照规定程序办理项目竣工环保验收，验收合格后方可运营。否则我局将依据环境保护有关法律、法规给予行政处罚。

[bookmark: _GoBack]

2021年9月6日

抄送：本局领导、高新区（新市区）环境监察大队
                                     2021年9月6日印发    行政复议与行政诉讼权利告知：申请人如不服本决定，可以自收到本审批意见之日起六十日内到新疆维吾尔自治区生态环境厅申请行政复议，也可以自收到本审理决定之日起六个月内直接向乌鲁木齐市水磨沟区人民法院提起行政诉讼。
联系电话：0991-3835684
通讯地址：乌鲁木齐市新市区四平路2288号创新广场政务大厅
1